Secundum prosopopœiam quando quibusdam ex
 inanimatis, quandoque et ex iis quæ per excogi-
 tandi vim tantum existunt, personam et verba
 supponit ; de inanimatis, sicut : « Elevamini, por-
 tæ æternales ; » et, « Cæli enarrant ; » et, « Euntes
 ierunt ligna. » De iis quæ per excogitandi vim
 tantum existunt, sicut : « Justitia et pax oscula-
 tæ sunt ; » et, « Vocabat judicium ad ignem Do-
 minus ; » et, « Misit lapidem in os impietatis. »
 Et, « Dixit sapientia : Dominus possedit me ; »
 et, « Ego eram cui delectabatur per singulos dies ; »

Secundum figuratam orationem, quando eadem
 figurat præter rerum narrationem, sicut : « Astitit
 regina a dextris tuis ; » et, « Flumina paudent
 manu de eodem, » et, « Ubera tua intumuerunt,
 et pilus tuus germinavit ; et eras nuda et confu-
 sione plena : » *ubera* per catachresim *montes* dicit,
 a forma, *pilus* vero fertilitatem terræ : et parat a
 rebus figuratam orationem, sicut in argumento de
 beato Job, nempe, « Astitisse Satan coram Domi-
 no. » (*Psal.* xliii, 10 ; *xcvii*, 8 ; *Ezech.* xvi, 7 ;
Job i, 6.)

Secundum allegoriam, quando infinitas multitu-
 dines perpetuo aquas vocat, et horum transitum
 inundationem ; et, « Erit sicut lignum quod plan-
 tatum est. » Et Apostolus Agar per allegoriam
 citat. (*Psal.* i, 3 ; *Galat.* iv, 24.)

Secundum hyperbolam quando in multis majori
 utitur præ narrationis gravitate pro factis sive
 excedentibus, sive possibilibus ; sicut : « Ascen-
 dunt usque ad cælos, de navigantibus ; » et, « Ve-
 rumtamen Deus confringet capita inimicorum suo-
 rum ; » et, « Lavabo per singulas noctes lectum
 meum, » et, « Montes exsultaverunt ut arietes, » et,
 « Ligna regionis plaudunt ramis, » et, « Facilius est
 camelum ; » et de locusta, « Quia gens accendit
 super terram meam, fortis, dentes ejus ut dentes
 leonis ; » et, « Alienati sunt peccatores a vulva. »
 Et, « Nesciat sinistra tua quid faciat dextera tua ; »
 et, « Si oculus tuus dexter scandalizat te, erue
 eum ; » et, « Si vos taceritis, lapides clamabunt ; »
 et, « Iota unum aut unius apex ; » et, « Cælum et

DAVID. HOESCHELI NOTÆ.

(40) Καθ' ὑπερβολὴν. De hac agit idem Aug. exposit. cap. ult. Evang. Joan.

terra transibunt. » (Psal. CIV, 26; LXVII, 22; vi, 7; A ξονται · καὶ, ἡ μία καρπία · καὶ, κχιη, 4; Isa. LV, 12; Matth. XIX, 24; Joel. I, 16; Psal. LVII, 5; Matth. VI, 3; Matth. V, 29; Luc. XIX, 40; Matth. V, 18; XIV, 35.)

Secundum oburgationem, quando de inimicorum dedecore dicit: «Euge, euge, viderunt oculi nostri;» et, «Sume citharam, circui, bene cane; etenim naves non amplius veniunt e Tyro; civitas speciosa et grata et ducens unguenta. In Domino non est confusa;» et, «Prophetiza nobis, Christe, quis est qui te percussit.» (Psal. XXXIV, 21; Isa. XIII, 16 et 10; Nahum III, 4; Soph. III, 3; Matth. XXVI, 68.)

Secundum ironiam, quando vilitatem per laudes irridet, sicut: «Congregate illi sanctos ejus.» Et, «Vitis frondosa Jerusalem,» et, «Ubi est habitaculum leonum et catulus leonis?» et, «Aspides et progenies aspidum ad Aegyptios accurrebant;» et, «Infernus subter annuit in occursum adventus tui;» et, «Vulneratus es sicut;» et, «Detracta est ad inferos superbia tua, subter te sternent putredinem.» (Psal. XLIX, 5; Osee X, 4; Nahum II, 11; Isa. XXX, 6; XIV, 9, 10, 11.)

Secundum aculeatum dictum, quando praenimia vilitate laudare vult, sicut: «Ego autem sum vermis et non homo;» et, «Avem persequeris, rex?» «Pulicem unum et canem mortuum,» et similia. (Psal. XXI, 7; I Reg. XXIV, 15.)

Secundum aenigma, quando disconvenienter historiam exponit, sicut: «Argentum vestrum scoria mistum; negotiatores tui vinum aqua miscuerunt;» et, «Die omni volucris, cunctisque bestis agri;» et, «Mittite falcem quoniam adfuit messis;» et, «Jam securis ad radicem arborum posita est.» (Isa. I, 22; Ezech. XXXIX, 17; Joel III, 13; Luc. III, 9.)

Secundum minas, quando minatur jussu Dei, sicut: «Nisi conversi fueritis, gladium suum vibrabit;» et, «Facite fructum dignum poenitentiae;» et, «Ibi erit fletus et stridor dentium.» (Psal. VII, 13; Matth. III, 8; XXI, 13.)

Secundum explicationem, quando absque causa speciali bonorum et malorum eventum definit, ca. vilitatem et reditum.

Secundum reticentiam, quando renovationem a Deo ostendit, sicut: «Et erit Jerusalem sancta, et alieni non transibunt per eam amplius;» distinctionem: «Nisi forte transgressi fuerint, tacuit;» et, «Nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu sancto;» distinctionem, ex sanguine reservavit. (Joel II, 17; Joan. III, 5.)

Secundum correctionem, quando cuncta pariter Scripturae sacrae sive per verba, sive per facta in eandem convenire visa sunt.

Scripturae sacrae species duae sunt, prophetica

Kat' επιτωθασμῶν, ὅταν ἐπὶ ταῖς τῶν ἐχθρῶν αἰσχύναις λέγῃ, Ἐϋγε, εϋγε, εἶδον οἱ ὀφθαλμοὶ ἡμῶν · καὶ, Ἐλάβε κιθάραν, βέμβευσον, καλῶς κιθάρισον · Καὶ γὰρ πολλοὶ οὐκ ἐτι ἐρχονται ἐκ Καραχδόνας · Πόλις καλὴ (11) καὶ ἐπιχαρὶς, ἡγουμένη φαρμάκων · Ἐπὶ τῷ Κυρίῳ οὐκ ἐπεποιθεῖ · καὶ, Προφήτευσον ἡμῖν, Χριστέ, τίς ἐστὶν ὁ παίσας σε; »

Κατὰ εἰρωνείαν, ὅταν τὴν εὐτέλειαν δι' ἐπαίῳ σκώπτῃ · ὡς τὸ, Ἐυναγάγετε αὐτῷ τοὺς δούλους αὐτοῦ · καὶ, Ἄμπελος εὐκλήματοῦσα Ἰερουσαλήμ · καὶ, Πού ἐστὶ τὸ κατοικητήριον τῶν λέοντων, καὶ σκύμος λέοντος; » καὶ, Ἄσπιδες κατέγονα ἀσπίδων Αἰγυπτίοις προσέδραμον · καὶ, Ὁ ἕδης κάτωθεν ἐπικράνθη συναντήσας σοι · καὶ, Ἐάλως ὡσπερ · καὶ, Κατέθη εἰς ἕβου ἡ δόξα σου · ὑποκάτω σου στρώσουσι σῆψιν. »